
 

 

1 

Z Á P I S  č. 4/2021 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 3. 3. 2021 

Přítomni: Ing. Pavel Bartoš, MBA Lukáš Reichel, Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., Ing. Petr   

                  Kosík, Ing. Zuzana Bělohradská,  

 

Omluveni:  

 

Tajemník:  Ing. R. Dědič 

 

Místostarosta zahájil jednání v 16.00 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 3/2021. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné  připomínky. 

 

Zápis z rady č. 3/2021 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/4) Termíny jednání RM 

2/4) Žádost o prodej pozemku 

3/4) Městské dotace na rok 2021 

4/4) Poskytnutí prostor č.p. 88 pro zájmovou činnost 

5/4) Žádost o přidělení bezbariérového bytu 

6/4) Žádost ČEZ Distribuce a.s., o zřízení věcného břemene  

7/4) Program a organizace jednání ZM č. 16-2021  

8/4) Informace místostarosty o smlouvě s ČVUT 

 

 

Program byl schválen 

 

 

1/4) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

24. 3. 2021, 7.4. 2021.  

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 



 

 

2 

 

2/4) Žádost o koupi pozemku 

 

T žádá o koupi pozemku města parc.č. 190 v k.ú. Letky o výměře 133 m2, který se nachází 

nad jejím pozemkem a je obklopen soukromými pozemky. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodejem pozemku 

města parc.č. 190 v k.ú. Letky o výměře 133 m2,  T za cenu 100,-Kč/m2. 

 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

2/4) Městské dotace na rok 2021 

 

Dotační komise dne 22. 2. 2020 vyhodnotila žádosti o městské dotace v roce 2021 a 

doporučila radě města ke schválení. Z rozpočtované částky 700.000,-- Kč doporučila rozdělit 

675 167,-- Kč, zbývající prostředky zůstanou jako rezerva. 

 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s rozdělením městských dotací v roce 2020 následovně: 

 

Petr Veszelei Šestý ročník gulášování 2021,- 12 000,-Kč 

Rumtoráni Country Majáles 2021 -30 000,-Kč 

Trator klub Libčice nad Vltavou, z.s. 5.Chýnovská traktoriáda -40 000,-Kč  

Klub seniorů Libčice n. Vlt. Zajištění kulturního a vzdělávacího programu 

"Klubu seniorů" -50 000,-Kč 

Vladimír Vrábel 2x turnaj v beach volejbale a 4x beach campy - 15 000,-Kč  

Arto.to spolek Géniové na periferiii, roční výstavní projekt arto.to galerie v 

Uhelkém mlýně-5 000,-Kč  

Lagunino, z.s. Volnočasové činnosti pro děti a mládež v roce 2021 -12 000,-Kč  

AFK Libčice, z.s. Fotbalové sportovní odpoledne – nábor -5 000,-Kč  

AFK Libčice, z.s. Fotbalový turnaj mládeže o pohár starosty města -15 000,-Kč  

AFK Libčice, z.s. Teambuilding - soustředění dorostu -10 000,-Kč 

Libčický občanský spolek LOS Farmářské trhy -9 000,-Kč  

Libčický občanský spolek LOS Kino Kotelna -7 000,-Kč  

Libčický občanský spolek LOS Koncertní provedení České mše vánoční J.J.Ryby -

12 000,-Kč  

Libčický občanský spolek LOS Letní kino Libčice -10 000,-Kč  

Libčický občanský spolek LOS Adventní jarmark a adventní koncert -7 000,-Kč  

Libčický občanský spolek LOS Libčická Hašlerka 8. ročník -25 000,-Kč  

TJ Sokol Libčice Vybavení pro nově vzniklý florbalový oddíl  -8 000,-Kč 

TJ Sokol Libčice Tenisové soutěže a turnaj 2021 -8 000,-Kč 

TJ Sokol Libčice Podpora činnosti oddílu stolního tenisu -8 000,-Kč  



 

 

3 

TJ Sokol Libčice Podpora činnosti oddílu karate  -6 000,-Kč  

TJ Sokol Libčice Posvícení 2021 - 67.ročník turnaje v házené mužů…+ 2.řočník turnaje 

mládeže  -15 000,-Kč 

TJ Sokol Libčice Podpora činnosti oddílu boxu -22 000,-Kč příspěvek na zakoupení 

ringu 

TJ Sokol Libčice Cvičení všestrannosti žen, + Letní kemp -8 000,-Kč  

TJ Sokol Libčice Cvičení sportovní gymnastiky mládeže a dospělých, cvičení šplhu na 

laně -12 000,-Kč  

Liběhrad, z.s. Liběhrad run 2021 -22 000,-Kč  

Liběhrad, z.s. Cyklus vzdělávacích přednášek -12 000,-Kč  

Římskokatolická farnost Roztoky u Prahy Koncerty na římskokatolické farní zahradě a 

římskokatolickém kostele sv. Bartoloměje -35 000,-Kč  

Kulíšek Libčice, z.s. Svatojánská noc- 8 711 Kč,-Kč   

Soubor historického tance Mariane, z.s. Kostýmové dovybavení -10 000,-Kč 

Český svaz včelařů - ZO Libčice nad Vltavou Zlepšení boje proti varoáze včel v oblasti 

města Libčice nad Vltavou -15 000,-Kč  

Český svaz chovatelů - ZO Libčice Okresní soutěžní výstava drobného zvířectva -

15 000,-Kč  

Junák - český skaut, středisko Osmička Libčice nad Vltavou, z.s. -13 000,-Kč 

Centrum Malina, z.s. Svatomartinský průvod 2021 -5 000,-Kč 

Centrum Malina, z.s. Mikulášská besídka 2021 -8 000,-Kč  

Centrum Malina, z.s. Zážitkový seminář pro děti a mládež z MŠ a ZŠ v Libčicích nad 

Vltavou "Život lidí se zrakovým postižením" -7 200,-Kč 

Centrum Malina, z.s. Provoz Centra Malina v Libčicích nad Vltavou 2021 -36 000,-Kč 

Centrum Malina, z.s. Rodinný den s IZS 2021 -6 000,-Kč 

Centrum Malina, z.s. Letní příměstské tábory 2021 -9 756 Kč  

Přátelé přírody - Upírci, z.s. Volnočasové vyžití mimoškolních aktivit pro děti a mládež -

20 000,-Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libčice n.V. Čarodejnice 2021 -9 000,-Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libčice n.V. Noční odrazková stezka 2021 -3 500,-

Kč  

Scandula, z.s. Činnost smíšeného sboru Scandula -6 000,-Kč  

Scandula, z.s. 12. ročník sborového festivalu otevřená zahrada -25 000,-Kč  

LOĎ, z.s. Libčický divadelní podzim 2021  -30 000,-Kč  

 
 

Součástí rozhodnutí je hodnotící tabulka s doplňujícími podmínkami  

 
 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 



 

 

4 

4/4) Poskytnutí prostor č.p. 88 pro zájmovou činnost 

 

Rada města rozhodla o přesunu nájemníka v č.p. 88 do uvolněného bytu Kolonie 411 a o 

využití č.p. 88 pro zájmovou činnost. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím prostor objektu č.p. 88 pro Mateřské 

centrum Malina, z.s.Na Vrchách 595, 252 66 Libčice nad Vltavou. Prostory budou 

poskytnuty bezúplatně, energie a drobné opravy hradí uživatel. Ukončení užívání bude 

oznámeno s 3 měsíčním předstihem. 

 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

5/4) Žádost o přidělení bezbariérového bytu 

 

J žádá o přidělení bezbariérového bytu z důvodu amputace obou nohou a ztráty bydlení. 

 

Usnesení: rada města souhlasí s přidělením bezbariérového bytu Kolonie 411, Libčice 

nad Vltavou J za standardních podmínek ubytovací smlouvy na 6 měsíců. 

 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

6/4)  Žádost ČEZ Distribuce a.s., o zřízení věcného břemene 

 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín žádá o zřízení věcného břemene kabelového 

vedení NN  na pozemcích města parc. č. 175/1 v k.ú. Letky nad Vltavou. Jedná se  

o 37 metrů kabelového vedení. Jedná se o prostor bytových domů  nad zastávkou Letky. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí se zřízením věcného břemene kabelového vedení NN   na 

pozemcích města parc.č. 175/1 v k.ú. Letky v celkové  délce 37 m pro ČEZ Distribuce 

a.s., Teplická 874/8, Děčín za cenu 100,-Kč/m běžný. 

 

 



 

 

5 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

7/4) Program a organizace jednání ZM č. 16-2021  

 

Rada města na základě aktuální situace, v souladu s informací ministerstva vnitra a 

s přihlédnutím k doporučení části zastupitelstva upravila program a průběh jednání ZM. 

 

Původně navržený program jednání: 

 

1. Přijetí dotací   

2. Čerpání rozpočtu  za rok 2020 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2021  

4. Rozpočtový výhled 2022-23 

5. Strategický plán – vyhodnocení plnění SP a příprava akčního plánu 2021-2022 

6. Základní škola – zpráva o aktuální situaci ve škole vč. přípravy výběrového řízení na 

ředitele a výsledků auditu hospodaření 

7. Zpráva místostarosty o dotacích 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Zpráva kontrolního výboru 

10. Různé 

 

 

Upravený program jednání: 

 

1. Přijetí dotací   

2. Čerpání rozpočtu  za rok 2020 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2021  

5. Rozpočtový výhled 2022-23 

6. Zpráva kontrolního výboru 

 

Jednání se bude konat v sokolovně, která bude před jednáním ozonována, rozestupy 

zastupitelů 2,5x7m, bude zajištěna stálá cirkulace vzduchu. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s upraveným programem a průběhem jednání ZM č. 16-

2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 



 

 

6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

8/4) Informace místostarosty o smlouvě s ČVUT 

 

 

S ohledem na komplikovaná jednání mezi městem a společností Povodí Vltavy, s.p. o možné 

realizaci architektonických prvků na náplavce nedošlo k podpisu smlouvy mezi FA ČVUT a 

městem. V současné době se rozhoduje o náhradním řešení – možnosti spolupráce a realizace 

arch. objektu v areálu plovárny, popř. odkaliště (tzv.Kyseliny). 

 

Usnesení: Rada města bere informaci na vědomí a pověřuje místostarostu, aby byla na 

svém dalším jednání informována o postupu v dané věci. 

 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 

 

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 17.35 hodin.  

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                       Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                        

    starosta                                                                                místostarosta 

 


